

VÝROČNÍ ZPRÁVA

SILOU HLASU, z.s.

2018



Posouváme limity a bouráme bariéry

OBSAH

OBSAH.....	2
O SILOU HLASU, z.s.....	3
ÚVODNÍ SLOVO.....	4
POMOHLI JSME & PREZENTACE.....	5/6
NÁŠ TÝM.....	7
ABSOLVOVANÉ AKCE.....	8/9
MÉDIA.....	10
DĚKUJEME ZA PODPORU.....	11
FINANCOVÁNÍ ČINNOSTI.....	12/13



O SILOU HLASU, z.s.

Spolek byl založen v prosinci roku 2016. Jeho posláním je podpora a pomoc handicapovaným občanům v oblasti zlepšení kvality jejich života, širšího zapojení se do společnosti, jakož i uplatnění se na trhu práce.

K dosažení svého poslání spolek vyvíjí tyto aktivity:

- konzultační činnost v oblasti vývoje a pokroku hlasových technologií
- vzdělávání handicapovaných občanů v hlasových a jiných asistivních technologiích
- zprostředkování zaměstnání handicapovaným občanům, jejich navázání kontaktu se zaměstnavateli a navazující poradenství v průběhu zaměstnání
- obecné kontinuální vzdělávání handicapovaných občanů formou přednášek, seminářů a školení
- výzkum a publikační činnost ve výše uvedených oblastech
- další činnosti a služby podporující poslání spolku



Posouváme limity a bouráme bariéry

ÚVODNÍ SLOVO



Foto: Kristýna Slavatová
archiv SILOU HLASU, z.s.

Vážení a milí,

druhý rok existence našeho spolku byl úspěšnější, než jsme na začátku vůbec doufali. Výsledky, kterých jsme dosáhli od začátku založení, nám postupně začaly přinášet ovoce. Sice jsme neustále oslovovali podporovatele a také instituce, prostřednictvím kterých bylo možné pomoci klientům z naší cílové skupiny, ale už jsme nedostávali tolik záporných reakcí a dokonce se na nás začali klienti sami obracet na základě pozitivních recenzí. Neznamenal to, že bychom se mohli přestat snažit propagovat naši činnost, ale už se na nás klienti začali sami obracet, což byl skvělý posun. V roce 2018 jsme tedy dokázali proškolit už 5 klientů z různých krajů ČR. Díky tomu se spolek SILOU HLASU z.s. začínal dostávat ještě více do podvědomí ostatních. I přesto jsme věděli, že bez získání podpory od známé osobnosti budeme ve velké konkurenceschopnosti neziskových organizací bude náš boj čím dál tím složitější a náročnější. Z tohoto důvodu jsme začali hledat ambadora, který by nám chtěl pomoci s propagací, sháněním financí a natáčením videí. Díky předsedkyni organizace Každý koš pomáhá se nám to povedlo. Naším ambadorem se tedy stal její manžel Jakub Bažant – sportovní komentátor a moderátor České televize. Byli jsme z toho nadšení a těšili se, co všechno se nám podaří. Náš tým se tím tedy rozrostl o významnou posilu a tím se před námi otevřelo mnoho možností. Věděli jsme, že z Jakubových zkušeností můžeme hodně čerpat a že nás to celkově posune. Bylo úžasné vědět, že někdo takový vidí v naší činnosti smysl. Kromě tohoto úspěchu se nám také dařilo zúčastnit se prezentací, navazovat spolupráce a absolvovat setkávání s podporovateli, bez kterých by naše činnost nebyla tak úspěšná. Poprvé jsme zažili, jaké to je plánovat výuku ovládání počítače hlasem pro nadcházející rok s konkrétními klienty, kteří se na nás sami obrátili. Dalo nám pocit jistoty, kterou jsme velmi potřebovali.

POMOHLI JSME



Anna Hlavicová pochází z Mníšku pod Brdy, ale výuka s ní probíhala v prostorách Jedličkova ústavu. Anička byla naší doposud jedinou klientkou s plicním ventilátorem. Od narození se potýká se spinální muskulární atrofií. Kvůli tomuto fyzickému handicapu má také problémy s artikulací. Výuka ovládání počítače hlasem tedy nebyla jednoduchá, protože jsme Aničku museli téměř všechny hlasové povely upravit. Přesto nyní dokáže psát velmi dlouhé texty a díky tomu mohla vypracovat maturitní otázky.



Kateřina Cuřínová je z Olomouce, ale v době naší výuky studovala na střední škole Jedličkova ústavu. I když se od narození potýká s diagnózou dětská mozková obrna, dokáže na PC alespoň částečně pracovat rukama. Naším cílem bylo pomoci jí se psaním textů, aby lépe zvládala studium a mohla přemýšlet o budoucím zaměstnání. Ovládání počítače hlasem jí šetřilo pohyb rukou, které potřebovala ke hraní bocci.



Za Petrem Jansou jsme dojížděli do Ústí nad Orlicí. Jeho manželka nás vyhledala, abychom mu pomohli ovládat počítač hlasem, který už nevládl samostatně ovládat. Petrovo tělo ochabovalo kvůli pokročilé fázi roztroušené sklerózy. Problémy s artikulací sice vyžadovaly úpravu hl. povelů, ale přesto se Petrovi podařilo samostatně pracovat na PC. Dokázal dokonce bez vědomí manželky přihlásit dceru do zájmového kroužku.



Anita Frühaufová pochází z Českých Budějovic, kam jsme za ní také na výuku jezdili. Její postižení je spinální muskulární atrofie, kvůli čemuž nemůže na počítači plnohodnotně pracovat rukama. Díky hlasu mohla tak úspěšně zakončit studium na střední škole a tím pomýšlet na vysokou školu. Bez možnosti vypracovávat texty hlasem by jen těžko zvládla další studium.



Výuka s Barborou Sedláčkovou probíhala v Českých Budějovicích. Její maminka nás oslovila, abychom jí usnadnili práci na PC a tím také studium. Problémy s horními končetinami měla kvůli spinální muskulární atrofii. Některé úkony zvládala rukama, ale přesto jí hl. ovládání velice pomohlo k větší samostatnosti.



Barbora Šafaříková bydlí s rodiči v Hořicích. Spinální muskulární atrofie jí už neumožňuje pracovat na PC komplexně rukama, a proto vyhledala naši pomoc. Několik hl. povelů jsme museli upravit, aby vše bez problémů fungovalo. Díky tomu si mohla sama vypracovávat podklady pro své zaměstnání, kterým je doučování cizích jazyků.

PREZENTACE

Zúčastnili jsme se konference Human Garden, kde jsme prezentovali činnost našeho spolku. Zájemci si ovládání počítače hlasem mohli vyzkoušet přímo na svůj hlas a my jsme rádi, že toho využili. Děkujeme moc za pozvání, které nám pomohlo při osvětě a také za finanční podporu pro naši organizaci, která nám velice pomohla.

V srpnu nás a spolupracující organizaci Každý koš pomáhá pozval náš podporovatel Vilém Kunz abychom byli hosty tří besed na téma "Může sport pomáhat?" v Ústeckém kraji. Seznámili jsme se s mnoha zajímavými lidmi a mnohé jsme seznámili s činností našeho spolku. Jsme rádi, že jsme byli součástí těchto zajímavých besed.

Předvánoční prezentace nejen našeho spolku proběhla na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - UJEP a Regionální knihovna Teplice. Opět děkujeme za pozvání Vilému Kunzovi.



NÁŠ TÝM

Dita Horochovská předsedkyně spolku, lektorka hl. technologií

Lukáš Srba místopředseda spolku a technická podpora

PhDr. Jakub Bažant je český sportovní novinář, publicista a televizní komentátor. Od roku 2018 je naším ambasadorem.

Patrik Zalmay externí IT specialista a odborný konzultant

Ing. Hana Matoušová externí účetní

Stanislav Čihák správce webových stránek

Podpůrný tým z Technické univerzity Liberec



ABSOLVOVANÉ AKCE

Mezinárodní organizace podporující sociální podnikání Ashoka ve spolupráci s Nadací OSF pořádala akci s názvem Neziskovky a byznys na jedné lodi, které jsme se zúčastnili. Poznali jsme mnoho zajímavých lidí a inspirovali se.

V Centru Paraple, se kterým spolupracujeme od začátku existence naší organizace, se konala akce Sejdeme se na zahradě, která byla určena pro příznivce Centra Paraple. Účastníkem akce byl také Jaroslav Dušek, se kterým jsme se měli možnost setkat.

S představitelkami organizace Každý koš pomáhá jsme se setkali, abychom navázali vzájemnou spolupráci. Petra Bažantová s kolegyní si vyzkoušely ovládání počítače hlasem, aby věděly, co naše klienty učíme.

Děkujeme NEWTON Technologies za možnost navštívit Future Port Prague 2018 - Touch The Future v Holešovické tržnici - Prague market. Byla to zajímavá akce, ze které jsme získali inspirace v oblasti budoucnosti technologií.

Na stavebním veletrhu FOR ARCH Praha jsme u stánku Vesper Frames, kde pracuje náš kamarád a podporovatel Luděk Slovák, vyzkoušeli virtuální realitu. Hned jsme začali přemýšlet, jak bychom to využili do budoucna pro naši činnost.

Ve Stavovském divadle Nadace Karla Janečka pořádala akci Laskavec roku. Během večera ocenili osobnosti, které svými činy pomáhají. Na akci jsme přišli jako hosté a rádi jsme se večera zúčastnili.

Náš ambasador Jakub Bažant nás pozval na slavnostní premiéru filmu Zlatý podraz, na jehož scénáři se podílel. Děkujeme Jakubovi za pozvání na premiéru, na kterou bychom se jen těžko dostávali.

U příležitosti Světového dne poranění míchy - Sci Day se v Centru Paraple konaly zajímavé přednášky, workshopy a debaty na témata spojená s tímto úrazem. Stejně jako loni jsme tento den a tuto akci podpořili svou účastí.



Tamara Klusová se svými kolegyněmi pořádala charitativní bazárek. Výtěžek ve výši 166.000 věnovaly činnosti naší organizace. Tato částka nám velice pomohla v realizaci výuky ovládání počítače hlasem. Moc za to děkujeme.

Pracovní týden jsme zakončili kulturní tečkou. Do Jedličkova ústavu a školy jsme se přišli podívat na divadelní představení žáků JUŠ v Praze.

Naše předsedkyně Dita Horochovská přišla podpořit naše kamarády z organizace Cesta za snem na jejich Večer v Gala Cesty za snem 2018. Na akci si zakoupila úžasný kalendář Petra Veselá, jehož výtěžek půjde na osobní asistenci Petry. S touto organizací nás spojuje zapojování osob se zdravotním postižením mezi fyzicky zdravé jedince

Děkujeme FK Teplice za splnění Žlutomodrého přání a za krásný článek o nás i našem spolku.

Na podzim proběhlo setkání s Emou Stašovou, která pro náš spolek i letos vytvořila narozeninovou výzvu na Darujme.cz. Moc si toho vážíme a děkujeme všem, kteří výzvu podpořili.

Od Mii Dox jsme převzali šek z charitativního bazárku. Tímto moc děkujeme všem, kteří se na bazárku podíleli a tím pomohli našemu spolku.

Navázali jsme spolupráci s Veronikou Šejvlovou, která pro nás začala vyrábět náramky s logem naší organizace od její značky Be ANGEL. Část výtěžku z prodeje náramků bude věnován naší organizaci. Veronice moc děkujeme za takovouto pomoc.

V předvánočním čase jsme se setkali s Patrikem Nacherem, který nám dal mnoho podnětů a kontaktů na rozvoj naší činnosti.



MÉDIA

Každý prostor, který je v médiích věnovaný činnosti našeho spolku je pro nás nesmírně důležitý, pomáhá ve větší osvětě a možnosti rozvíjet. Těchto příležitostí a podpory si velice vážíme a děkujeme za ně.

Článek o našem spolku otiskl Magazín Kondice. Jsme rádi, že se o naší činnosti mohou dozvědět další, kterým můžeme pomoci.

V pátek 7. září v Lidových novinách vyšel článek o činnosti naší organizaci.

V Hlavních zprávách na televizi Prima byla odvysílána reportáž o našem spolku na základě námětu a doporučení našeho podporovatele Patrika Nachera.



CSR

ŽLUTOMODRÁ SPLNĚNÁ PŘÁNÍ UDĚLALA RADOST KVADRUPLEGIČCE DÍTĚ

Žlutomodrá splněná přání je název charitativního projektu FK Teplice, který se od letošní sezóny snaží naplňovat naše motto „FK Teplice více než fotbal...“. Snaží se zejména potěšit ty, kteří hrdinsky bojují s nástrahami osudu, ať již se jedná o vážnou nemoc, handicap či to, že nepoznali nebo přišli o své rodinné zázemí.

Stoprocentně to platí i o kvadruplegičce Dita Horochovské. Dita je velmi sympatická a usměvavá mladá žena, která se stále na něco těší. Její pozitivní přístup k životu byl zřejmý i z jejích slov, když představila svůj životní příběh nejen hráčům našeho A týmu, ale i desítkám teplických mládežníků: „Já sama mám obrovskou výhodu oproti řadě posti-

žených lidí, které obrovsky obdivuji, že jsem se s handicapem musela vypořádávat již od dětství.“ Osud se s ní však opravdu nemazlil. Když se Dita narodila, lékaři jí dávali kvůli nádoru v krční páteři, jen rok života. Nikdy však svůj boj s nástrahami života nevzdala, přestože její život není opravdu jednoduchý. Od mala je upoutána na invalidní vozík, navíc

18 PRÓBĚHY A TEMATA... POSLEDNÍ STRANA

Pro legie obětoval majetek

LEONARDO KÁČEK

KALENDAŘ HRNČÍKŮ

DEBILNÍ PRŮVODNÍ

CSR

ŽLUTOMODRÁ SPLNĚNÁ PŘÁNÍ UDĚLALA RADOST KVADRUPLEGIČCE DÍTĚ

Žlutomodrá splněná přání je název charitativního projektu FK Teplice, který se od letošní sezóny snaží naplňovat naše motto „FK Teplice více než fotbal...“. Snaží se zejména potěšit ty, kteří hrdinsky bojují s nástrahami osudu, ať již se jedná o vážnou nemoc, handicap či to, že nepoznali nebo přišli o své rodinné zázemí.

Stoprocentně to platí i o kvadruplegičce Dita Horochovské. Dita je velmi sympatická a usměvavá mladá žena, která se stále na něco těší. Její pozitivní přístup k životu byl zřejmý i z jejích slov, když představila svůj životní příběh nejen hráčům našeho A týmu, ale i desítkám teplických mládežníků: „Já sama mám obrovskou výhodu oproti řadě posti-

žených lidí, které obrovsky obdivuji, že jsem se s handicapem musela vypořádávat již od dětství.“ Osud se s ní však opravdu nemazlil. Když se Dita narodila, lékaři jí dávali kvůli nádoru v krční páteři, jen rok života. Nikdy však svůj boj s nástrahami života nevzdala, přestože její život není opravdu jednoduchý. Od mala je upoutána na invalidní vozík, navíc

POSLEDNÍ SLOVO

Peníze, peníze...

Peníze, peníze...

Petrůvka

DEBILNÍ PRŮVODNÍ

CSR

ŽLUTOMODRÁ SPLNĚNÁ PŘÁNÍ UDĚLALA RADOST KVADRUPLEGIČCE DÍTĚ

Žlutomodrá splněná přání je název charitativního projektu FK Teplice, který se od letošní sezóny snaží naplňovat naše motto „FK Teplice více než fotbal...“. Snaží se zejména potěšit ty, kteří hrdinsky bojují s nástrahami osudu, ať již se jedná o vážnou nemoc, handicap či to, že nepoznali nebo přišli o své rodinné zázemí.

Stoprocentně to platí i o kvadruplegičce Dita Horochovské. Dita je velmi sympatická a usměvavá mladá žena, která se stále na něco těší. Její pozitivní přístup k životu byl zřejmý i z jejích slov, když představila svůj životní příběh nejen hráčům našeho A týmu, ale i desítkám teplických mládežníků: „Já sama mám obrovskou výhodu oproti řadě posti-

žených lidí, které obrovsky obdivuji, že jsem se s handicapem musela vypořádávat již od dětství.“ Osud se s ní však opravdu nemazlil. Když se Dita narodila, lékaři jí dávali kvůli nádoru v krční páteři, jen rok života. Nikdy však svůj boj s nástrahami života nevzdala, přestože její život není opravdu jednoduchý. Od mala je upoutána na invalidní vozík, navíc



DĚKUJEME ZA PODPORU

respect.
Group

K|o|n|t|o|B|a|r|í|é|r|y



Nadace
Vodafone
Česká republika



Richard Joseph
Malak



Děkujeme, že
jste nás
podpořili v
roce 2018 a
tím nám
umožnili
pomáhat těm,
kteří to
opravdu
potřebují.